

## PRENUMERATA

**Kurjera Warszawskiego** wraz z dodatkiem porannym:  
**W Warszawie:** rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.  
 Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.  
**Na prowincji i w Cesarstwie:** rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1.  
**Za granicą:** miesięcznie rs. 1 kop. 50.  
 Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

# KURJER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor *Kurjera Warszawskiego* codziennie od godziny 8-jej rano do 8-jej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-jej rano do 1-jej po południu.

**Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 268. — Telefon Administr. 517.**

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wotywy w kościołach:

Opieki św. Józefa (panien wizytek), ku uczczeniu męki Chrystusa Pana, z wystawieniem N. Sakramentu, o godz. 8-jej zrana;

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, o godz. 9-jej zrana;

św. Ducha (po-paulińskim), ku czci N. Panny Marii Częstochowskiej i przed Jej ołtarzem, o godzinie 9-jej zrana—i

św. Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Jezusa Nazareńskiego, ku uczczeniu męki Pana Jezusa, o godz. 9½ zrana, poczem podawany będzie do ucałowania relikwiarz z drzewem Krzyża św.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 4-jej po południu, odprawione zostaną drugie nabożeństwa pasyjne w następujących kościołach: św. Jacka (po-dominikańskim), św. Anny (po-bernardyńskim), oraz św. Antoniego (po-reformackim), gdzie odbędzie się rozważanie stacyj męki Zbawiciela.

## PRZEGLĄD POLITYCZNY.

W niedzielę odbyły się w Hiszpanji wybory do senatu, które—jak wiemy już z depesz—wypadły w duchu rządowym i zapewniły p. Canovasowi del Castillo w izbie wyższej korteżów większość 190 głosów. Senat hiszpański liczy 360 członków; połowę z nich stanowią senatorowie dożywotni, bądźto mianowani przez króla, bądź powołani rodem do zajęcia kurulnych foteli; druga połowa wychodzi z wyboru rad jeneralnych i najwyższej opodatkowanych. Do senatorów z rodu należą książęta domu królewskiego, grandowie, posiadający najmniej 60,000 pesetas, jenerałni kapitanowie armji, arcybiskupi, prezydenci rady stanu, izby obrachunkowej, najwyższej rady wojennej i marynarskiej, o ile przez dwa lata stoją na czele rzeczonyj instytucji.

Canovas del Castillo może obetrzeć sobie nareszcie pot z czoła: systemat zachowawczy zapewnił sobie większość w izbie deputowanych i w senacie. Teraz bezpiecznym być może o losy gabinetu i sesji. W Hiszpanji, jak we wszystkich państwach politycznie niedojrzałych, każdorazowy rząd zdobywa sobie u wyborców większość. Nowowyzbrane kortezy zbiorą się na sesję w d. 2-im marca.

Na murach Lille'u ukazała się przed kilkoma dniami odezwa francuzkiego związku socjalistyczno-anarchicznego, „*Conseil national de France*”, na której położyli podpisy swoje: S. Dereuve, Ferroul, Juljusz Guesde i Paweł Lafargue. Nie o frazesy światoburcze nam chodzi, któremi rzeczona odezwa „rady narodowej” zarazem socjalizmem robotnictwa francuzkiego jest naszpikowana, ale o stwierdzenie faktu niezgody, panującej w łonie tego obozu. Wiadomo, że obchód tegoroczny majowego „święta pracy” u miarkowańsze syndykaty robotnicze przeniosły na d. 3-ci maja, będący niedzielą, w dobrze zrozumianym interesie zgody pomiędzy pracodawcami i robotnikami, tudzież dla oszczędzenia tym ostatnim utraty jednego dnia roboczego. Inaczej na te rzeczy patrzy francuzka „rada narodowa”. Ona stoi nie wzruszenie przy „zasadzie” i nakazuje surowo obchodzić święto pracy w d. 1-ym maja, chociaż to dzień powszedni i chociaż bezrobocie zemścić się może w pierwszym rzędzie na samych robotnikach.

Nowy włoski minister marynarki, wiceadmiral Pacoret di Saint-Bon, jest sabaudezykiem z rodu. Piastował on już tę samą tekę w gabinecie Minghetiego od d. 10-go lipca 1873-go r. do d. 18-go marca 1876-go r. W grudniu r. 1873-go złożył izbie słynny raport o stanie floty narodowej, który stwierdził, że cztery piąte części tej floty nie mają żadnej wartości. Od 1874-go do 1889-go r. zasiadał Saint Bon w izbie deputowanych i należał w niej stale do prawicy.

Oddawna zapowiadany przez Johna Morleya wniosek nagany dla rządu angielskiego ukazał się nareszcie w izbie gmin w poniedziałek i po krótkiej dyskusji doczekał się natychmiastowego pogrzebu. Obalila go większość 75 głosów. Rezolucja Morleya

orzekała imieniem opozycji, że postępowanie irlandzkiej władzy wykonawczej w związku z ostatnim procesem z Tipperary i innemi podobnemi objawami zdolnem jest obudzić pogardę dla instytucji prawa i naruszyć przywileje obywatelskie i konstytucyjne irlandczyków. Osiągnięty bez trudu przez rząd pomysłny wynik głosowania wydaje się łatwym i naturalnem następstwem rozterki, panującej w domu irlandzkim.

W każdym jednak razie zauważyć należy po pierwsze: siłę opozycji, która głosowała jednolicie w imponującej falandze 245 głosów, po drugie: powściągliwość większości, która obaliła wprawdzie rezolucję Morleya, ale i usunęła zarazem przeciwny wniosek unjonisty liberalnego T. W. Russela, który postępowanie rządu irlandzkiego wręcz pochwalał, ponieważ dzięki jemu swobody indywidualne w całej Irlandji zostały wskrzeszone.

Br. Z.

## Z teatru.

P. Modrzejewska grała wczoraj „*Odette*”, a jak ją grała, o tem mówić nawet nie potrzeba wobec wspomnień, jakie pozostawiła w tej roli za ostatniej swojej bytności.

Trudno ją grać lepiej i przeprowadzić konsekwentniej na gruncie, na jakim ją postawiła znakomita artystka. Sprawiedliwość jednak przyznać każe, że i panna Marzelówna też samą rolę do najlepszych swoich liczy, a wspomnieć o tem wypada choćby dla zupełnie odmiennego sposobu traktowania *Odetty* przez gościa i miejscową artystkę, wysoko w tej roli cenioną.

P. Modrzejewska akcentuje upadek młodej kobiety i rozpacz matki, pozbawionej dziecka, łagodniej, słabość jej i bezsilność wobec słusznej kary, wymierzonej jej przez obrażonego męża, bardziej uwydatniając; gdy panna Marzelówna walczy z siłą podrażnionej lwicy w poczuciu gwałtu, jakiego się względem niej hrabia dopuścić nie miał prawa. Jedno i drugie pojęcie roli da się usprawiedliwić, a przy uwzględnieniu warunków dwóch artystek, oczywiście nie jednej miary, p. Modrzejewska bardziej wzrusza, gdy panna Marzelówna siłą porywa. To też *Odetta* w grze p. Modrzejewskiej bądźco bądź zyskuje sympatję widza, a w końcowej scenie wywołuje wrażenie tragicznej ofiary, gdy panna Marzelówna pada, pokonana siłą mocniejszych od niej komplikacji, jak zwyciężony, który jednak bronił się do ostatka.

Wobec *Odetty* pani Modrzejewskiej, trzeba mimowolnie potępić surowość meża i opinji świata, panna Marzelówna, przeciwnie, karę dla występnej usprawiedliwia. Porównań nie robię, powtarzam, nie robię między dwiema artystkami, zaznaczam tylko często zdarzającą się taką różnicę poglądów na rolę, która byle konsekwentnie przeprowadzoną była w wykonaniu, jest zawsze bardzo ciekawym zjawiskiem i pouczającym materiałem do studjów nad wpływem wykonawców na samą treść utworu, równie na jego tendencję, jak na powodzenie sceniczne.

O samej sztuce pisać nie potrzebuję, bo zbyt dobrze wszystkim jest znana, ale za to z przykrością zaznaczyć muszę, że traktowano ją z niesłychanem lekceważeniem, tak w obsadzie ról drugorzędnych, jak i w wystudjowaniu całości. Był to może najgorszy ansambl, jaki mi się na scenie warszawskiej widzieć zdarzyło, kompromitujący nawet dla prowincjonalnej trupy. W akcie II-im muzyka za sceną się spóźniła i artyści pomieszani nie wiedzieli, co robić. W III-im akcie płałali się wszyscy bezładnie aż do wejścia Modrzejewskiej, której jeszcze przeszkadzano w scenie głównej z p. Leszczyńskim niewczesnym hałasem z za kulis. Doprawdy, nie godzi się takiej artystce dawać takiego otoczenia!

Jej talentu i uznania napewno to nie obniży, boć wiemy wszyscy, jak ją cenić, gdy teatr na każdy jej występ jest z góry w całości wyprzedany, a objawy ogólnego uznania dla wielkiej artystki nie słabną ani

## OGŁOSZENIA.

**Reklamy:** za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz kop. 20.

**Nekrologja:** za wiersz 15 kop. **Zwyczajne ogłoszenia:** za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce, pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.

**Małe ogłoszenia** za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz; ogłoszenie minimum 20 kop.

**Nadstano:** za jeden wiersz garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do *Kurjera* przyjmuje także Biuro Rajchmana i Frenclera, ulica Senatorska.

na chwilę, ale jakie pierwsza scena krajowa świadczy sobie pisze takim przedstawieniem sztuki, jak wczorajsze, to już doprawdy określić smutno. Trudno nawet wyróżniać tych, którzy na to zasłużyli, wobec komicznie niedoleżnej większości.

Są to proste następstwa oddawania ról przez artystów, potrzebnych do współczesnego przedstawienia w Rozmaitościach i zastępowania ich byle kim w przekonaniu, że sama Modrzejewska, jako siła atrakcyjna, wystarczy. I wystarczy istotnie! tylko jakie przekonanie o naszej scenie wyniosą ci, których tylko jej występy właśnie do teatru pociągnęły i czy do niego powrócą, gdy gość wyjedzie?

Nie można publiczności takim lekceważeniem jej i sztuki zniechęcać do sceny!

To się nie godzi!

Kazimierz Zalewski

## 10-ta ofiara.

„*Kuba Rozpruwacz* odezwał się znowu.” Niepodobna inaczej, jak ową stereotypową zwrotką dotykać przedmiotu, który, jakkolwiek naturą swoją do t. zw. sensacyjnych należy, powtarzaniem się wszakże ciąglem od czasu do czasu, banalnością niemal traci.

Do wszystkiego na świecie przywyknąć można, to też i tym razem, gdy się po dzielnicy londyńskiej Whitechapel rozniosła wieść o dokonanym w niej 10-ym z rządu mordzie „*Kuby rozpruwacza*”, mieszkańcy dzielnicy przyjęli ją względnie chłodno. Ten i ów niecierpliwł się tylko, wołając: „dokądże tego będzie?”, a nie brakło i takich, którzy w duchu powtarzali sobie: „mógłby się przecie na coś nowego zdobyć!”

Zanim to nastąpi, słówko o fakcie dokonanym.

*Swallow-Garden*, czyli „Ogród jaskółek”, miejsce ostatniego popisu *Kuby*, zaulek to ponury, dla ironji chyba noszący swe miano. Pomost kolejowy osłania go częścią, ciemnym, brudnym sklepieniem, oddzielając go od sąsiedniej ulicy. Miejsce to najuczciwшему człowiekowi nasunęłoby myśl zbrodni, nie więc dziwnego, że *Kubie* przypadło do smaku.

„Ogród jaskółek” leży wśród całego labiryntu brudnych, ciemnych uliczek, po których pogoń za zbrodniarzem prawie że jest niemożliwą. Pragnący się tu ukryć, ginie przed okiem ludzkim, jak zaczarowany. Światło dzienne zmrokiem się tu tylko przebija, nocą zaś, pomimo dwóch czy trzech latarni gazowych, ciemno, jak w uchu. Jednem słowem, miejsce ponure, jak sama zbrodnia.

Dziesiąta z rządu ofiara „*Rozpruwacza*” jest 25-letnia kobieta, średniego wzrostu, o włosach ciemnych, za życia odznaczała się cerą wybladłą. Należała do klasy kobiet, zwykle zbrodniarzowi dostarczającej łupu, a różniła się od poprzedniczek swoich tem chyba tylko, że była wcale przystojną.

Przypuszczenie, jako zbrodni dopuścił się „*Kuba rozpruwacz*”, opiera się na sposobie dokonania jej, przypominającym poprzednie jego mordy: szyja ofiary odcięta była niemal całkowicie, a okropną ranę, według zdania lekarza, zadał mańkut. Tym razem wszakże zabrakło widocznie zbrodniarzowi czasu, nie pastwił się bowiem nad ciałem.

Tożsamość osoby zamordowanej sprawdzono łatwo przy pomocy jednej z kobiet, utrzymujących nocne przytulki, płatne po 20 centymów od osoby, a w których często chroniła się ofiara. Znana ją ogólnie pod przezwiskiem Carroty-Nell, a nazywała się rzeczywiście Franciszką Coleman. Zameżną była, jakkolwiek nie żyła z mężem. Wyszedłszy z domu d. 12-go b. m., o godz. 8-jej wieczorem, nie powróciła więcej; ubrana była czarno, w kapeluszu z krepą.

Gdy policjant zastał ją leżącą na ziemi, sądził na razie, iż miał do czynienia z kobietą pijaną, tracił ją zatem nogą, żądając, aby się podniosła i dopiero, przybliżywszy do wrzekomej pijaczki latarnię, dostrzegł, iż pływała cała we krwi, już bez życia.

Zbrodni musiano dokonać przed chwilą, ciało bowiem było jeszcze ciepłe. W czasie przenoszenia zamordowanej do cyrkulu z kieszeni odzienia jej wypadł na ziemię kapelusz, podobny do tego, jaki miała na głowie, nie tych



samych wszakże rozmiarów, przypuszczano więc na razie, iż należał do mordercy. Przypuszczenie nienajtrafniejsze, kobiety bowiem tej kategorii, co Carrotty-Nell, nie posiadające stałego zamieszkania, noszą najczęściej przy sobie wszystko, co jest ich własnością. Przy zamordowanej znaleziono nadto pończochę zacerowaną, kolczyk miedziany i grzebień; pieniędzy oczywiście ani śladu.

Podczas pierwszego śledztwa zeznania posypały się, jak z rogu obfitości. Kto żył, dowodził, iż widział zbrodniarza, już to samego, już to rozmawiającego z ofiarą pod ciemnym pomostem kolejowym. Był to podobno mężczyzna silnej budowy, o brodzie strzępiastej.

Jedna z koleżanek Carrotty-Nell miała go widzieć także, a nawet rozmawiała z nim. Nieznajomy ofiarował jej pół korony (10 fr. 10 c.), odmówiła mu jednak, czem rozgniewany, uderzeniem pięści podbił jej oko; Carrotty-Nell, odważniejsza, dała się skusić sowitym datkiem.

Opierając się na utartej legendzie, jakoby „Kuba rozpruwacz” miał być majtkiem, przeszukano wszystkie statki, przygotowane do drogi, nic wszakże nie odkryto podejrzanego.

Od d. 10-go września 1889-go roku, daty przedostatniej zbrodni Rozpruwacza, policja żadnych nie przedsięwzięła kroków, któreby jej w przyszłości, w razie powtórzenia się mordów, ułatwiły pojmanie zbrodniarza, pochwycona zatem została z nienacka, i w dalszym ciągu stoi jak tabaka w rogu. Ratuje się, jak może, tajemniczością, udając tylko, że coś wie.

Od d. 25-go grudnia 1887-go roku pod okiem jej spełniono 10 identycznych, śmiałych, potwornych zbrodni i do tej pory na ślad nawet najdrobniejszej prawdy nie wpadła. Nienajlepsza rekomendacja.

Ujęto na razie, jak to czytelnikom naszym z telegramów wiadomo, niejakiego Saddlera, palacza na jednym ze statków, na zasadzie licznych poszlak: widziano go np. w nocy, w której dokonano zbrodnicego zamachu, zbroczonego krwią; nieobecnym był w Anglii właśnie przez 18 miesięcy, które upłynęły od czasu przedostatniego mordu w Witechapel; wreszcie kobieta jakaś zeznała, że mieszkał przez dni kilka z ofiarą zbrodni itp.; ze wszystkich jednak zarzutów tych na śledztwie umiał się wytłumaczyć i powrócono mu wolność.

Wedle ostatnich pogłosek „Kuba rozpruwaczem” ma być kobieta. Opinię ową, między innymi, wydało dwóch lekarzy. Ha! stanowi to przynajmniej jakąś rozmaitość w smutnej tej historii. (==)

## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

== *Nowoje wremia* donosi, iż kwestja wprowadzenia na wszystkich kolejach hamulców automatycznych ma być niebawem nanowo poruszona.

== Dzienniki petersburskie donoszą, iż jednym z rezultatów niedawnego zjazdu przedstawicieli towarzystw opieki nad zwierzętami będzie wzięcie w obronę ptactwa, które lud tępi w przekonaniu, że jest szkodliwym, gdy tymczasem ptactwo to oddaje prawdziwe usługi rolnikowi skutkiem niszczenia robactwa.

== *Wileński wieści* dowiaduje się, iż ministerjum finansów przedsiębierze obszerną pracę zestawienia danych o podziale geograficznym dochodów państwa w obrębie państwa.

== Termin przeniesienia zarządu głównego Towarzystwa akcyjnego kopalni i zakładów sosnowickich z Katowic do kraju znowu na pewien przeciąg czasu został odłożony. Przeniesienie nastąpić ma dopiero w jesieni, przyczyna jednak tego nie wiadoma. W sferach kompetentnych kraja pogłoski, iż z chwilą przeniesienia administracji głównej do Sosnowic w personelu jej zajdą znaczne zmiany.

== W celu zniewolenia właścicieli domów do wnoszenia opłat za wodę, wydział kasowy magistratu komunikuje zarządowi wodociągów wykazy wpływów tej opłaty, zarząd zaś wodociągów po upływie pewnego terminu prekluzyjnego zamyka komunikację wodociągową w domach zalegających w opłacie. Manipulacja taka, zbyt powolna, daje często powód do rekryminacji ze strony właścicieli, którzy opłatę wnieśli, ale którym z powodu niezamieszczenia ich w wykazie, dopływ wody wstrzymano. Dla zapobieżenia temu na przyszłość polecono, aby oddat kasa miejska bezpośrednio i codziennie zawiadamiała zarząd wodociągów o wniesionych opłatach, co stanowczo położy kres wszelkim nieporozumieniom.

== Do przeprowadzenia nowego skorowidza dla użytku biura adresowego obstalowano 600,000 kartek meldunkowych nowego formatu, do czego zużytych będzie 200 bel papieru. Wogóle reforma meldunkowa wraz z nowymi książkami ludności kosztować będzie rs. 9,650.

== Z teatru i muzyki.

\* *Modrzejewska* ukaże się jutro w „*Marji Stuart*” (Abonament nr. 2-gi. Przedstawienie drugie.)

\* Na jutrzejsze widowisko w *Rozmaitościach* zło-

żą się trzy rzeczy oryginalne: „*Mąż i żona*”, „*Kuzynek*” i „*Hypnotyzm*”.

\* „*Figle Chochlika*”, tak gorąco przyjęte wczoraj, ukażą się jutro po raz drugi w teatrze Małym.

Widowisko rozpocznie dawno niegrany „*Wujaszek Alfonsa*” *Dobrzańskiego*, a zakończy trzecia i czwarta odsłona operetki *Straussa* „*Symplicjusz*”.

\* *Krotochwila Simona* „*Przewodnik dla zakochanych*” wystawiona zostanie dopiero w przyszłym tygodniu.

Jednocześnie wznowiony będzie ulubiony wodewil *Ancyzycy* „*Chłopi arystokracji*”.

\* *Panna Cordier* zakończy sobotnim występem w „*Mignon*” gościnę swoją na naszej scenie.

\* *Teresa Carreno*, która da się usłyszeć w koncercie symfonicznym, przybywa dzisiaj do Warszawy.

\* Wczorajszego wieczoru znajdowało się na przedstawieniach osób w teatrach: *Rozmaitości* 248, *Leśnim* na występie *Modrzejewskiej* 1092, *Małym* 310, na koncercie *Tow. muzycznego* w salach rezydowych 420.

\* Zapowiedziany na d. 21-szy b. m. koncert p. *Marji Łazarowiczówny* odłożono na d. 28-my i odbędzie się tego dnia o godz. 8-jej wieczorem w sali re-sursy obywatelskiej.

Bilety od wtorku będą do nabycia w księgarni *Gebethiera* i *Wolfa*.

\* Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż d. 8-go p. m. występuje z koncertem w *Piotrkowie* panna *Józefa Zapalkiewiczówna*, utalentowana śpiewaczka, z udziałem wybitniejszych sił artystycznych.

== Koncert.

Dowiadujemy się, iż na d. 28-my b. m. zapowiadają wspaniałą ucztę artystyczną z udziałem *Modrzejewskiej*.

Koncert odbędzie się na rzecz jednej z instytucji dobroczynnych.

Urządzeniem koncertu zajmuje się pani *M. O.*; szczegóły wkrótce podamy.

== Teatr Wielki.

Stan robót około przeróbki sali i sceny teatru Wielkiego jest w obecnej chwili następujący.

Wszystkie roboty mularskie są prawie zupełnie wykonane i z nastaniem cieplejszej pory pozostaje tylko ozdobienie murów wewnętrznych sztukaterją.

Mechanizm sceniczny jest całkiem gotowy, a w sali widzów kończy się układanie wiązań, na których oprze się podłoga parteru.

Parapety paradyżu i galerji już są umocowane, obecnie zaś ustawiają się w łozach parterowych i na pierwszym piętrze. Żelazna krata parapetów ma być złożona na tle jasno zielonem, a ściany łóż będą pomalowane na kolor *bordeaux*.

Kaloryfery są zupełnie gotowe, a dwa wentylatory do wyprowadzania zużytego powietrza nad widownią i w nowo przybudowanej oficynie, już nadeszły.

W tych dniach ustawiony zostanie olbrzymi wentylator do wprowadzenia świeżego powietrza wewnątrz gmachu.

W oddziale maszynowym wszystkie maszyny już są umontowane i gotowe do działania.

== Towarzystwo weterynaryjne.

Podczas obchodu jubileuszowego 50-lecia szkoły weterynaryjnej, wśród licznej grona lekarzy weterynaryj powstała myśl urządzenia naukowej korporacji, która z wielu względów mogłaby oddać nieocenione usługi.

Początkowo był zamiar porozumienia się z Towarstwem lekarskim i przy tej instytucji utworzyć rodzaj filji.

Projekt ten przecież z powodu następczących się wielu przeszkód został zaniechany.

Obecnie kółko weterynarzy nietylko warszawskich lecz i prowincjonalnych zajmuje się ułożeniem ustawy samodzielnego Towarzystwa weterynaryjnego.

Celem Towarzystwa ma być praca nad postępem nauki, zasadzająca się na: gromadzeniu biblioteki specjalnej, urządzeniu gabinetu preparatów, komunikowaniu ciekawych spostrzeżeń z praktyki w formie odczytów, ogłaszaniu konkursów na prace specjalne i wreszcie wydawaniu organu weterynaryjnego.

== U cyklistów.

Na godzinę 2-gą dnia jutrzejszego zapowiedziany jest czwarty konkurs łyżwiarski w Towarzystwie cyklistów.

Sztuczny tor lodowy od dni kilku starannie jest wyrównywany i gładzony, po ukończeniu zaś konkursu pewne koło łyżwiarzy zamierza zapasy lodowe wspólną zakończyć biensiadą.

W konkursie przyjmie udział znaczna liczba dam.

== Do Berlina.

Tutejsza kolonja malarska zamierza wziąć liczny udział w tegorocznej wystawie międzynarodowej sztuk pięknych w Berlinie.

Na wystawę będą wysłane obrazy zarówno świeże, jak i nagradzane na innych konkursach.

== Kąpiele ludowe.

Podniesiony przez tutejsze Towarzystwo przemysłu i handlu projekt założenia w Warszawie tanich kąpieli i łaźni dla ludu jest blizkim urzeczywistnienia.

Utworzona specjalna komisja z pp.: dr. *Stanisława Markiewicza*, chemika *Władysława Lepperta* i techników *Cichońskiego* i *Mateckiego*, w celu wypracowania typu takich kąpieli i łaźni dla miasta naszego, nader energicznie wzięła się do rzeczy.

Z pracami swemi rzeczona komisja wystąpi na jejdnym z połączonych posiedzeń sekcji: technicznej i chemicznej, które się odbędzie w przyszłym miesiącu.

Na posiedzeniu tem p. *Wł. Leppert* powie o kąpielach takich ze stanowiska ogólnieuropejskiego, dr. *St. Markiewicz* ze stanowiska higieny i medycyny, stronę zaś techniczną tej sprawy przedstawią pp. *Cichoński* i *Matecki*.

== Humor „amerykański”.

W Nowym Jorku od d. 1-go stycznia r. b., pod redakcją p. *Lucjana Wężyka*, zaczął wychodzić tygodnik humorystyczny p. t. „*Wesoły Amerykanin*”.

Redaktor nie musi mieć kłopotu z prowadzeniem pisma, skoro, oprócz działu ogłoszeń, reszta składa się wyłącznie z przedruków pism humorystycznych warszawskich.

== Znowu karły.

Do Warszawy wkrótce zjedzie Towarzystwo karłów zwanych „*liliputami Londynu*”, pod dyktando pani *Alicji Debourns*.

Malcy ulokują się w jednej z sal publicznych, gdzie na improwizowanej scenie popisywać się będą z pantomimami.

== Wyzyskiwanie.

Na stacji Warszawa kolei nadwiślańskiej pracuje obecnie 26-iu tragarzy, a oprócz tego używani są do rozmaitych bezpłatnych posług przez wyższą i niższą służbę stacyjną.

Biedacy ci nie pobierają żadnej pensji i żyją tylko z datków pasażerów.

Zarządowi kolei składają oni po rs. 20 kaucji, od której nie pobierają żadnego procentu.

Ponieważ wydalani ze służby tragarze upominają się o procenty od swoich kaucji, a w razie odmowy awracają się na drogę sądową, odebrano im w tych dniach stare kwity, wydane niektórym tragarzom w pierwszym roku otwarcia kolei i w zamian dano nowe; w ten sposób zarząd kolei zabezpieczył się od wypłaty tragarzom procentów za lat kilkanaście.

Tak samo dawniej czynił zarząd kolei konnej, lecz od dwóch lat, za wpływem jednego z buchalterów, konduktorzy i furmani tramwajowi pobierają od złożonych kaucji 5%.

== Z pogorzelska.

Mury spalonej remizy na *Pelcowiznie* nie są nadwężone i tylko wiązania żelazne dachu wymagają gruntownej restauracji.

Wiadomość o zamierzonej rozbiórce murów spalonej remizy i o budowie nowej są bezpodstawne.

Restaurację szkieletu żelaznego dachu powierzono warszawskiej fabryce p. *Dubeltowicza* i sp.

Odbudowa remizy, podług obliczeń budowniczych, kosztować będzie nie więcej nad 25,000 rs.

Kotły u parowozów, znajdujących się wewnątrz spalonej remizy, są w dobrym stanie, natomiast wszystkie inne części są nadwężone i koszty restauracji ośmiu uszkodzonych parowozów obliczono na 50,000 rs.

== Kradzieże.

Zamieszkałemu przy ul. *Fręta* pod nr. 35-ym *Bronisławowi* *Jackowskiemu* skradziono garderobę wartości 146 rs. — Przy ul. *Młynarskiej* pod nr. 7-ym *Erwie* *Neubergowej* i *Jadwidze* *Sawickiej* skradziono bieliznę wartości 114 rs. — Z mieszkania *Ferdynanda* *Sliwowskiego* przy ul. *Chłodnej* pod nr. 31-ym skradziono garderobę i bieliznę na sumę 136 rs. — Zamieszkałej przy ul. *Grzybowskiej* pod nr. 38-ym *Małce* *Markosowej* skradziono owsa na sumę 125 rs. — Z mieszkania *Chaima* *Bukszpana* przy ul. *Fręta* skradziono bieliznę i garderobę wartości 142 rs. — Z komórki domu pod nr. 3-im przy ul. *Wilcońskiej* *Irenie* *Roszczyńskiej* skradziono różne rzeczy na sumę 130 rs.

== Ze skrzynek pocztowych.

Przy wyjmowaniu listów ze skrzynek pocztowych wydobły z nich między innymi talony oś listów zastawnych Towarzystwa kredytowego miejskiego, a mianowicie: N.N. 41806 na 1,000 rs., 47004, 47005 i 47006 po 500 rs., 72206, 63729, 70246, 70979, 71176 i 71123 po 100 rs.

== Ucieczka.

Z więzienia w *Bielsku*, w gub. *grodzińskiej*, w nocy z piątku na sobotę zbiegło ośmiu aresztantów, którzy zrobili wyłom w ścianie więziennej.

Czynność ta zajęła im około dwóch tygodni czasu. Zbiegli są to: *Abram* *Icek* *Mirtenbaum* lat 38, *Szloma* *Najnsztejn* lat 26, *Feliks* *Flakeberg* lat 23, *Gdala* *Złota* lat 32, *Chajka* *Pinkowski* lat 31, *Chim* *Cukierman* lat 33 i *Abram* *Lejzon* *Berman* lat 43.

Aresztanci skierowali się w stronę Warszawy.

== Uderzenie.

W dniu wczorajszym przy ul. *Brudnowskiej* pod nr. 145-ym czyszczono komin, oddawna już niewycierany,



**Ne majacy** środków do życia młody człowiek, zdolny, poważny, piszący po polsku, niemiecku, biega pracy. Oferty nadsyłać do kantoru Kurjera sub „Napoleon.” 4872

**Goba młoda** żyjezy objąć posadę kasjerki, kłozorczyni lub inną w tym rodzaju, w Warszawie lub na prowincji. Kaucja do rs. 400 może być złożona w banku lub na 1-szy hipoteki. Wiadomość: Krzywe-Kolo 12, Rykowski. 532r

**Goba młoda**, z lepszym wychowaniem, poszukuje posady do zarządu domu. Kapitulna domu № 3, mieszka. 4. 4874

**Goba młoda** poszukuje miejsca do zarządu domem do pojedynczej osoby. Oferty: Kurjer Warsz. T. R. 4882

**Fubli 200** lub więcej temu, kto wyrobi posadę odpowiednią edacemu w sile wieku. Oferty w Kurjerze pod X. 4855

**Zwaczka** uzdatniona poszukuje roboty w domu prywatnym. Wilcza 18, m. 27. 4881

**Stróż mularz** z dobrymi świadectwami szuka dobrego zarobku. Oferty przyjmuje Kurjer pod lit. J. F. 4809

**Wdowa** po urzędniku, w krytycznym położeniu, pragnie żyć w domach prywatnych, mająca krawieczyznę i kraj, czy też na stałe może się zająć gospodarstwem i kuchnią albo pielęgnowaniem wiekowych lub słabych osób. Nowy-Swiat № 4, mieszka. 31. 541r

**Za pokój** młody i zdolny urzędnik kolejowy poświęci popołudnie godziny. Oferty w Kurjerze pod „Er.” 4758

b) Zaofiarowane.

**Trzysta** malarz potrzebuje do usługi chłopca z dobrą rekomendacją. Żorawia 3, mieszka. 18. 4228

**Pona niemka** do lat 30 potrzebna do małych dzieci od marca. Nowy-Swiat 60, mieszka. 5, od 11 do 4-ej. 4890

**Do pracowni** bielizny potrzebne maszynistki z maszyną Whelera-Wilsona lub bez.—Wiadomość u rządcy domu, ulica Świętojańska 2. 4396

**Maszynista** drukarski do maszyny pedałowej oraz zecer potrzebni do drukarni popieszczonej Jakóba Keltera, ulica Senatorska № 30. 4869

**Niemka**, panna służąca, umiejąca szyc i prać, opatrzona chlubnymi świadectwami, znajduje miejsce na Mazowieckiej № 6, mieszka. 1. 4815

**Mianka** z dobrymi świadectwami znajduje zarobek pomieszczenie. Dzielna 45, m. 5, zastawiona od godziny 2 do 4-ej. 4848

**Ogrodnik** wykwalifikowany, z dobrymi świadectwami i rekomendacją, potrzebny na prowincję. Królewska 33, mieszka. 4, od 2 do 4-ej po południu. 542r

**Obeznany** z zaprawianiem i glansowaniem papierów kolorowych potrzebny. Wiadomość Słiska 10, m. 24. 4826

**Potrzebny** uczeń do handlu kolonialnego.—Świętokrzyska № 15. 4860

**Potrzebne** panny do staniaków i spódnic.—Krepska, Podwałe 26. 4900

**Potrzebne** panny do trykotów zaraz. Długa 28, m. 18. 4903

**Panny** potrzebne są do upinania spódnic do pracowni sukien, ulica Świętokrzyska domu № 19, mieszka. 16, 1-sze piętro od frontu. 4905

**Pona niemka** potrzebna jest ze świadectwami, w średnim wieku. Cytadela 33. 4747

**Panna** zupełnie uzdatniona do kapeluszy, potrzebna na wyjazd do Rosji za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość: Długa 35, fabryka kwiatów, 1-sze piętro. 523r

**Podręczne** potrzebne są do fabryki kwiatów i uczenice za dobrem wynagrodzeniem. Adres: ul. Wąski Dunaj № 12, mieszka. № 10. 4704

**Potrzebna** jest dziewczynka niemka, lat 8 do 10, biednych rodziców, do dwójga dzieci. Ul. Browarna № 4, m. № 57. 4629

**Panny** podręczne i uczenice płatne potrzebne są zaraz do fabryki kwiatów. Ordynka № 12, A. Rastawiecka. 4580

**Potrzebny** jest uczeń na przychodniego do jubilera. Marjensztadt 20, Lipowski. 4443

**Potrzebne** są maszynistki kompletnie uzdatnione do fabryki gorsetów. Miodowa 8, K. Wisniewska. 4560

**Potrzebna** zaraz sklepowa do piekarni; 6 rs. miesięcznie i kompletne utrzymanie. Adresować: Piekarnia zdrowia, Kutno. 4601

**Panny** do krawieczyzny potrzebne. Świętokrzyska 8, m. 3. 4647

**Potrzebna** jest panna do strojów damskich do Rosji. Warunków można się dowiedzieć u p. Kossój, Świętojerska 32, mieszka. 10. 4504

**Potrzebna** zdolna dziurkarka. Ul. Rybaki № 17, mieszka. 5. 4806

**Potrzebna** jest panna zdolna do haftowania wszelkiej bielizny, za dobrem wynagrodzeniem, przy ulicy Grzybowskiej № 25, stróż wskazuje. 4803

**Potrzebna** panna kompletnie uzdatniona do szycia bielizny, zaraz. Bednarska 17, mieszka. 26. 4801

**Potrzebne** są maszynistki do bielizny męskiej. Ulica Długa № 10, m. 49. 4831

**Potrzebne** są zadne staniczarki i uczenice. Świętojerska 16, Wandyńska. 4849

**Panny** kompletnie uzdatnione do staniaków potrzebne są do magazynu S. Lulla, Długa 19. 4354

**Rządca** potrzebny do zarządu małym zakładem przemysłowym. Oferty z wiarogodnymi rekomendacjami składać w Kurjerze pod literami J. H. 4222

**Uczeń** chrześcijanin, piszący ładnym charakterem pisma, z wykształceniem 4-klasowym, potrzebny do interesu towarowego. Początkowa pensja rs. 10. Oferty pod „Uczeń” Kurjer Warsz. 4893

**Zdolny** stolarz w młodym wieku, wolny od wojska, energiczny, umiejący dobrze pisać, mający początki i chęć do rysunków, znajduje zaraz stałe zajęcie w jednym z zakładów stolarskich w Warszawie. Oferty proszę złożyć w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. B. W. do dnia 25-go b. m. 4308

**Zarządzający** agronom, kawaler, z rekomendacją i kaucją rs. 2,000, znajdzie odpowiednie miejsce. Bliższe szczegóły ul. Krucza № 29, m. 21. 1419

**Za rs. 25** odstąpię stałe zajęcie w sądzie. Pensja 15 rs. Oferty w Kurjerze Warsz. „Natychniast.” 4804

Kupno i sprzedaż.

**Adres** malarni i najtańszego w Warszawie Askladu porcelany St. Mioduszeńskiego, ul. Szpitalna 10. 3r

**A) Od 2 rs.** 50 sukienki trykotowe ładne. Przyjmują się obstalniki na staniki trykotowe (Jersey), zakłady i ubranka dla chłopczyków w ciągu 24 godzin. Królewska № 45, mieszka. 15. 85r

**Bryczki** resorowe, wolancik, bryczka z budą do odjęcia 8-osobowa, faeton na wiesz z drzwiczkami, lando i karety, bardzo tania do sprzedania. Warecka 8, Leszczyńska. 4834

**Bicyki** kulkowy tania. Oboźna 4, mieszka. 21, Bod 5—7-ej. 4822

**Binokle**, okulary ściśle zastosowane, najlepszych fabryk, w wielkim wyborze, „najtaniej” u optyka Juliana Drehera, Szpitalna 6. Niezależnym od 50 kop. Przyjmuje reparacje. 3152

**Chodniki** jutowe, dywanowe, kokosowe, szpagatowe najtaniej w fabrycznym składzie Kiltynowicza, Mazowiecka № 16, wprost Towarzystwa Kredytowego. 389r

**Czarne** wyborowe rekawiczki damskie na 2 guz. para 50 kop., 3 guz. 60 kop., 4 guz. 75 kop., 6 guz. 95 kop., poleca fabryka i magazyn Józefa Lukrec, Tomackie № 3. 9r

**Czysta 2.** Materace higieniczne z wełny Groslinnej. Dziecinne 2,80, 3,50, 4, normalne stopniowo rubla wyżej.—Wrotnowski, wystawa za kratą. 2764

**Dog** duży czarny półtoraroczny do sprzedania. Berga 9, m. 2, między 2 a 4. 4622

**Do sprzedania** garnitur mebli za rs. 25, tamże przyjmują się wszelkie roboty tapicersko-dekoracyjne po niepraktykowanie niskiej cenie. Ulica Złota № 40, m. 4. 4627

**Dywany** najroznorodniejsze, koldry, obicia mebli, serwety, chodniki—największy wybór! najniższe ceny! główny skład Giełzyskiego: Marszałkowska 137. 156r

**Do sprzedania** reszta mebli, stoły, etażerki, szafa, rolety, kuchenne sprzęty, samowar.—Wiejska 11, mieszka. 1. 4914

**Do sprzedania** stoły, krzesła i całe urządzenie do kawiarni. Tamka № 44, wiadomość u stróża. 4836

**Do sprzedania** 3 bryczki i faetonik, wszystkie używane, na parę i jednego konia. Wiadomość: ulica Chłodna № 39, m. 40. 4865

**Do sprzedania** lampa sklepowa błyskawiczna, zupełnie nowa, zarazem może być użyta do jadalnego pokoju. Jerozolimka № 35, m. 25, od 11 do 3-ej. 4853

**Do sprzedania:** Dictionnaire de la Conversation, tomów 68, za rs. 30, biuro szafowe machoniowe z bronzami. Żorawia 33, mieszka. 2. 4841

**Franki** tania, łokcie kop. 15. Franki tania, łokcie kop. 19. Franki tania odpasowane rs. 3, poleca F. Bukowski i S-ka, Wierzbowa № 1. 3815

**Fortepian** Schrödera krótki, mechanika angielska, kosztował 500, sprzedam 200. Żelazna 93—4. 4910

**Fortepian** wiedeński, bardzo dobry. rs. 180. Miodowa 17, m. 27. 4862

**Futro** niedźwiedzie, stół jadalny, Historia Konsulatu, Jan II Sobieski ilustrowane i inne stare książki. Nowy-Swiat № 16, mieszka. 9. 4861

**Fortepian** za 45 rs. do sprzedania. Nowogrodzka 17, m. 3, od 12—2-ej. 4012

**Fortepian** wiedeński, piękny, sprzedaje. rs. 250. Freta 37, mieszka. 6. 4907

**Fortepian** wiedeński prawie nowy za rs. 220. Ulica Niecała № 4, m. 4. 4600

**Garnitur**, szafa, lustro, franki, kredens, stół, krzesła, łóżka. Sienna 15. 4648

**Instrumenta** muzyczne wszelkie, dla gimnazjów także na wyplatę, poleba firma Feigenbaum i Spółka. Hurtowy skład wszelkich instrumentów. Nalewki № 33, w Warszawie. 483r

**Indyki** tuczone do sprzedania. Krucza № 23 mieszka. № 4. 4621

**Kasy** ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R. K. Bohatego, Nowy-Swiat 34. 2r

**Kasy** ogniotrwałe 25% tańsze od innych cenników. Ul. Marszałkowska 125, Sikorski. 3800

**Koniczynę** białą, czerwoną, nasioną, zboże, kupujemy po najwyższych cenach. Mierostawski, Elektoralna 5. 477r

**Klawiaturę** głuchą kupię. Proszę o podanie adresu w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. „W. F.” 4888

**Kompleta** „Prawdy” za 3 i 4 kwartał 1890 r. do nabycia w administracji kiosków, Plac Teatralny 11. 525

**Lesne** krążki Tatra, patentowane są i uprzywilejowane na całą Rosję i Europę. 342r

**Lesne** krążki Tatra dają 300 godzin przyjemnego balsamicznego aromatu lasów iglastych za 1 rs. 343r

**Lesne** krążki Tatra usuwają z użycia zwykłe drogie i często psujące się rozpylacze i automatycznie same wydzielają aromat leśny. 344r

**Lesne** krążki Tatra, Najdogodniejszy i najtańszy w użyciu sposób przemienienia zwykłego powietrza w pokojach na balsamiczną atmosferę leśną. 345r

**Lesne** krążki Tatra stanowią wyłączną własność Warszawskiego Laboratorium Chemicznego. Dostać można w magazynach tegoż. 346r

**Lustra** na raty sprzedaje miejscowym i na prowincję fabryka Maurycego Silberberga, Rymska 8. Proszę uważać na dokładny adres, Rymska 8. 4504

**Mebel** za bezcen! Garnitur czarny orzechowy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, franki. Chmielna № 37, m. 30, przy rogu Marszałkowskiej. 4908

**Mebel** za bezcen! Garnitur czarny, orzechowy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, franki, fortepian. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Marszałkowskiej, mieszka. 4. 4759

**Mebel**, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, szafy, komody, łóżka, biurka i inne po niepraktykowanie niskich cenach. Krakowskie-Przedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 4493

**Mebel** salonowe: garnitury czarne, orzechowe, fantazyjne, szafy, łóżka, umywalnie, do jadalni dębowa, szafka lustrzana, biblioteki, otomany i inne, Marszałkowska 119, w podwórzu, druga brama, mieszkania 15. 4889

**Mebel** po zwiniętym magazynie, rozmaite garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kredensy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 13, w bramie na lewo. 4503

**Masło** prawdziwe litewskie sprzedajemy na całe faski od 24 do 26 kop. za funt. E. Wojewódzki et C-o, Marszałkowska 116, (róg Złotej). 481r

**Mebel** z całego apartamentu, składającego się z 7-iu pokoiów, z powodu wyjazdu pozostawiono do sprzedania w całości lub częściowo. Krucza 21, mieszkania 50, nad cyrkiem. 883r

**Mebel**. Garnitur masyw orzechowy, utrechtem kryty, używany, w zupełnie dobrym stanie oraz otomana nowa, gobelinowym bourette kryta, do sprzedania. Ulica Foksal № 10. 4837

**Mebel** do jadalnego pokoju, stylowe dębowe, krzesła 12, stół i kredens. Wiadomość: Ogrodowa 24, u stolarza. 4902

**Masła** wyborowego 6 pudów przysłano do sprzedania. Żorawia 14, m. 26. 4884

**Mebel** rozmaite, nowe i używane, trwałej roboty, tania sprzedaje Makow, Solna 9. 4787

**Otomana** do sprzedania. Ulica Sosnowa № 1, stróż wskazuje. 4858

**Owies** wyborowy i obrocny sprzedajemy po cenach niższych. E. Wojewódzki et C-o, Marszałkowska 116 (róg Złotej). 480r

**Palto** aksamitne czarne długie, zagranicznej roboty, wcale nieużywane, jest do sprzedania za rs. 70. Zgoda № 2, m. 12. 4632

**Pianino** mało używane do sprzedania. Nowy-Swiat 1; Hinz. 4514

**Pianino** i fortepian najnowszej konstrukcji do sprzedania. Oboźna 9, Fiedler. 4478

**powóz** polkryty i pianino używane kupię zaraz. Oferty składać u portjera hotelu Saskiego 516r

**Poszukuje** się urządzenia kantorowego wraz z dużymi półkami, wszystko w dobrym stanie. Wiadomość: Krucza 49, m. 9. 4827

**Platforma** na podwójnych resorach, do ciężarów, na parę i pojedynkę, do sprzedania.—Królewska 31, skład prochu. 4811

**Piramidka** kościana do sprzedania. Krochmalna 49, róg Żelaznej, w składzie wódek. 4896

**Russkie** i francuzkie nowe powieści, pojedynki rzo lub w księgozbiorkach, kupuje księgarnia Kolińskiego, Marszałkowska № 122. 4887

**Skrzypce** kupię stare, włoskie. Adresy proszę zostawiać w kantorze Kurjera dla AXY. (Skrzypce). 4700

**Szafa** orzechowa i szeslong skóra kryta do sprzedania za przystępną cenę. Nowy-Swiat 21, mieszka. 31. 4436

**Szal** prawdziwy cachemire indyjski tania do nabycia. Marszałkowska № 116, m. 21, i różne meble w Alejach Jerozolimskich № 78. 4750

**Stół** rozsuwany duży za 8 rs. do sprzedania.—Nowy-Swiat 52, parter 13. 4877

**Sa** do sprzedania 2 maszyny po bardzo przystępnej cenie: 1) do robienia fryzek, 2) uniwersalna, która układa falbany, różne faldy i kontrafaldy w kilkuset deseniach. Ktoby takow chciał nabyć, zechce się udać: Leszno 13 do fabryki filców Leona Kobna. 5311

**Syfony** tania, 8/10 litrowy biały lub niebieski kosztuje 90 kop., 5/10 litrowy 80 kop. Główna syfonowa 48 kop. Niklowanie siódem kop. Ozdobne wyrznięcie firmy na szkło do 50 syfonów osiem kop., wyżej po sześć kop. Rurki szklane pięć kop. Opakowanie bezpłatnie. Szkło syfonowe wytrzymałe 20, główki 30 atmosfer ciśnienia. Materiał dobry, wyrób piękny i trwały. Warszawska fabryka syfonów, Hoża 7. 3479

**Wino** Morozowicza, czerwone gorące z korzeniami, szklanka kop. 20, codziennie w sklepie własnym, Plac św. Aleksandra 18, w domu W-go Fuchsa. 294r

**Za rs. 48** garnitur ze stołem machoniowy, używany. Żorawia 4, m. 1. 4668

**Z powodu** interesów rodzinnych jest do sprzedania maszyna do waty z całym przyrządzeniem. Freta № 5, m. 19. 4602

**Zupełna** wyprzedaż towarów metalowych, zabawek i naczyń kuchennych po cenie niższej kosztu, z powodu zmiany lokalu. Szafy sklepowe, meble i fortepian tania do sprzedania, Czysta 6, Tarnowska. 3543

**Za bezcen** sprzedaje kapelusze, sukienki dziecięce, koronki wełniane oraz różne meble. Krak-Przed. 71, m. 9. 4467

**Z powodu** braku miejsca są do sprzedania stoły greckie orzechowe i inne meble bardzo tania u stolarza, ul. Twarda № 42. 4857

**Zyrandol** gazowy o trzech płomieniach i druzgi do okna sklepowego, ładny zegar ścienny, wszystko prawie nowe, do sprzedania. Hortensja № 3, m. 7, od 8 do 4-ej. 4880

**25 rs.** i 60 maszyny pończosnicze grube.—Marszałkowska 129, oficyna. 4845

**1000 centnarów** słomy w całości lub częściowo do sprzedania. Wiadomość: ul. Chmielna 34, mieszka. 10. 4807

Interesa handl. i mająt.

**A) Kto**by mógł pośredniczyć w pożyczce na warsztat 150 rs., zechce złożyć adres w kantorze Kurjera pod „Pośrednik.” 4850

**A) Rubli** 2,000—12,000 do wypożyczenia na domy w Warszawie. Wiadomość: Krucza № 23, mieszkania 9, rano do godz. 9-ej i od 3—5-ej. 4829

**A) Kapitały** do wypożyczenia. Ul. Hoża 38, m. 27, od 4 do 6-ej. 4524

**Dystrybucja**, egzystująca kilkanaście lat w jednym miejscu, do sprzedania tania. Wiadomość: Plac Zamkowy № 91. 4555

**Do sprzedania** w gub. wołyńskiej majątek w glebie pszennej, dobrze zagospodarowany z inwentarzem żywym i martwym. Wiadomość od 11 do 1 godziny codziennie. Elektoralna 28, mieszkania 31. 505r

**Do sprzedania** sklep spożywczo-dystrybucyjny, pieczywo komorne płaci. Leszno № 23. 4607

**Do odstąpienia** lub do wspólni z osobą fachową, z kapitałem od 400 rs., zaraz lub od św. Jana, magazyn miod z pracownią sukien damskich, urządzonej z komfortem, z wyrobioną klientelą, egzystującej kilkanaście lat w mieście gubernjalnem na principalnej ulicy. Tamże potrzebna zaraz starsza panna do strojów. Wiadomość: Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 533r

**Do sprzedania** majątek Wielkopole w gub. siedleckiej, powiecie włodawskim, gminie Wereszozyn, poczta Sawin, gubernji lubelskiej, zawierający 8 włók pszennej ziemi, dobrego lasu i łąki, zabudowania i inwentarz dobry, cena przystępna. Wiadomość na miejscu, właścicielka wdowa Rucińska. 4911

**Dom** na rozbiórkę do sprzedania od 1-go kwietnia, ulica Ogrodowa № 7. 4825



Domu poszukuję dużego w administrację albo dzierżawę, ze stosowną kaucją, w nowej dzielnicy miasta. Świętokrzyska № 37, magazyn obuwia. 4820

Dom na pryncypalnej ulicy, w szacunku rs. 55,000, na dobrych warunkach. Oferty Kurjera Warsz. „55,000.” 4814

Do sprzedania sklep lub szynk na prowincji, przy cukrowni, z powodu trudności prowadzenia dwóch interesów. Podwale № 20, mieszka. 14. 4813

Dla kapitalistów korzystny interes. Za 1,000 rs. dam 2,000 rs. oraz dobry procent. Pierwszeństwo chrześcijanom. Oferty: Kurjer Warszawski M. N. 1,000. 4886

Do sprzedania sklep z urządzeniem, mogący służyć za owocarnię, mydlarnię lub dla rzeźnika. Ulica Chmielna № 13. Wiadomość: Zórawia № 28. 4878

Do wypuszczenia od 1 lipca r. b. w dzierżawę lub poręczającą administrację, pojedynczo lub ogółem, 3 folwarki w gub. piotkowskiej, mające ziemi ornej włók 40, w tych 1/3 pszennej, 1/3 dwukosnych do 200 morgów, z wykwinym i wygodnym domem mieszkalnym, z żywym i martwym inwentarzem lub bez takowego. Reflektanci raczą się zwrócić do właściciela dóbr Głodowo pod Lipnem. 524r

Folwark Korabiewice (majorat), pow. skiernewicki, 7 wiorst od Radziwiłowa, 11 od Rudy dr. war.-wied., jest zaraz lub od św. Jana r. b. do odstąpienia; włók około 17, z inwentarzem żywym i martwym, kontrakt na lat 16, gospodarstwo w porządku, dom mieszkalny murywany w ładnym położeniu, 7 pokoiów i kuchnia. 528r

Jest do sprzedania sklepik. Ulica Elektoralna № 43. 4451

Jest do sprzedania dom murywany narożny, z oficynami i ogrodem, w Łowiczu. Wiadomość w Łowiczu pod № 341 i w Warszawie przy ul. Chmielnej № 12, u stróża. 4828

Jest do sprzedania dom w okolicy ul. Marszałkowskiej za 90 tysięcy rs., do kupna potrzeba około 40,000 rs., plac do budowy, przyszłość wielka. Adres dla reflektantów w kantorze Kurjera pod lit. F. W. 4805

Jest do ulokowania suma nieletnich rs. 7,000. Wiadomość w kancelarii notariusza Normarka. 4808

Kolonja pod Warszawą, 40 morg, z łąkami, domami mieszkalnymi, ogrodem owocowym, do wydzierżawienia. Marjańska 8, mieszka. 12, od 3 do 5-jej. 4898

Korzystne, bez nakładu, dla osób mogących prowadzić u siebie filję pralni bielizny, możne jest nawet w prywatnych lokalach. Adresy proszę nadsyłać Ziota 74, pralnia. 4654

Magle do sprzedania z powodu słabości. — Sienna 78. 4885

Magle do sprzedania. Ulica Długa № 5, mieszkania 5. 4510

Pocztaliterja do sprzedania zaraz w Kutnie. Wiadomość na miejscu. 454r

Plac pod budowę domu, w samym środku miasta, w handlowym punkcie, 3,560 łokci kw., frontu 65 1/2, z budynkami przynoszącymi znaczny dochód, może być podzielony na 2 mniejsze posesje, jest zaraz bardzo tania do sprzedania. Wiadomość w składzie bielizny, ulica Podwale, firma Adela, pałac Dyzmańskich. 4585

Poszukuje współnika do dobrego interesu przemysłowego z małym kapitałem. Oferty pod lit. A. 200 do Biura ogłoszeń, Senatorska 26. 490r

Poszukuje współnika z kapitałem od 20 do 30 tysięcy rubli, do fabryki dobrze prosperującej, przynoszącej 20 do 30%, w jednym z miast gubernjalnych w Królestwie; gwarancja kapitału zupełna. Oferty przyjmuje Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, pod W. L. 527r

Pybotówstwo złożone z 10-ju sadzawek, urządzone, zarybione i mogące być bardzo tanim kosztem powiększone, o 3 wiorsty od stacji drogi nadwiślańskiej, jest do wydzierżawienia na dłuższy przeciąg czasu. Bliższa wiadomość: ul. Krucza № 29, m. 21. 1448

Rubli 2,000 do ulokowania na dom. Dzielnia 143, u adw. przs. Chłodzińskiego. 4500

Rubli 10,000 potrzebne zaraz na pierwszy numer hipoteki ziemskiej fabrycznej pod Warszawą na 10%, bez pośrednictwa. Wiadomość w kiosku przy Koperniku. 4430

Rs. 3,000 potrzeba na pierwszy numer hipoteki dobr ziemskich gubernji piotkowskiej, procent umówiony zabezpieczony na dochodach stałych. Nowy-Swiat № 44, m. 17. 4578

Sklepik wiktualów z dystrybucją i galanterją, z całym urządzeniem i mieszkaniami, do sprzedania z powodu wyjazdu. Ulica Widok № 16. 530r

Sklep spożywczy do sprzedania zaraz. Wiadomość: Marjańska № 8, m. 1. 4745

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzedania. Ul. Ciepła № 3. 4821

Student uniwersytetu prosi o pożyczanie 100 rs. na wpis. Odda ratami. Oferty „Eskulapowi” przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 4676

Sklepik do sprzedania dobrze procentujący. Wiadomość: ulica Grzybowska № 77, mieszkania 1, w każdym czasie. 4802

Sklep wiktualów do sprzedania w dobrym punkcie. Ul. Wronia 21. 4800

Sklep wiktualów do sprzedania z przyczyny słabości, cena przystępna. Ulica Krochmalna № 44. 4901

Suma hipoteczna mała, ułatwiająca nabycie 11-włokowego majątku, do zbycia. Oferty do Kurjera pod „Jedenaste.” 4875

Szynk do odstąpienia. Wiadomość: Ziota № 16, w restauracji. 4879

Szkoła 4-ro klasowa męzka jest do odstąpienia w większym mieście.—Wiadomość: skład Win F. Pawłowskiego, Chmielna róg Brackiej. 276r

Skład wódek egzystujący od lat kilkunastu, bardzo dobrze prosperujący, w pryncypalnym punkcie miasta, jest do sprzedania zaraz, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość ulica Freta № 5, mieszka. № 12. 4634

Sklepik do sprzedania za rs. 75. Ulica Ziota № 43, w małym domu. 4584

W jednym z miast gubernjalnych Królestwa jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa, dawno prosperująca fabryka mydła, z kompletnym urządzeniem, może być wydzierżawiona od 1-go lipca na dłuższy czas, lecz tylko specjalistom. Oferty przyjmuje Biuro ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, Senatorska 26, pod lit. A. C. E. 536r

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania dom z placem, w dobrym położeniu, dochód roczny rs. 700, przy stacji Ruda Guzowska, ulica Fabryczna № 4. Wiadomość na miejscu M. K. 4794

Z 1,000 rubli i więcej w razie potrzeby, życząc sobie przystąpić do solidnego interesu handlowego lub przemysłowego, jako czynny współnik lub też z kaucją jako pracownik.—Władam trzema językami. Łaskawe oferty dla X. Y. Z. przyjmuje kantor Kurjera. 4840

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia magazyn w dobrym punkcie, z wyrobioną klientelą, od lat kilku egzystujący, za przystępną cenę, zaraz lub od Wielkiej Nocy. Wiadomość Podwale № 3, „Adela.” 4843

Życząc nabyć za gotówkę folwark średniej wielkości, dobrze zagospodarowany, w glebie pszennej, z wygodnym domem mieszkalnym i dobrymi budynkami gospodarskimi. Oferty detaliczne proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. S. J. L. 4837

Z powodu interesów rodzinnych jest do odstąpienia posiadacz domu z kaucją rs. 2,000. Wiadomość: Śliska № 50, m. № 13. 4550

500 rubli żądam za sklep kolonialny z urządzeniem i towarami. Wiadomość: mydlarnia Olszewskiego, ulica Marszałkowska № 116. 4598

Lokale.

A. Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, A. Trębacka 11, Filja Nowy-Swiat 12. — Złatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli. 38r

A) Poszukuję natychmiast lub od kwietnia: trzy większe lub cztery pokoje, przedpokój, kuchnia, piętrowe 2-e najwyżej—punktach nieoddalonych. Oferty przyjmie dystrybucja: ul. Chmielna № 44. 4694

Francuzka poszukuje pokoju umeblowanego, z opalem, samowaniem i usługą za 12 rs. Może także dawać lekcje. Oferty proszę składać u stróża: Nowy-Swiat 21. 4769

Do wynajęcia od każdego czasu sklep, pokój i kuchnia. Ulica Podwale № 28. 3,82

Jeden lub dwa pokoje, elegancko umeblowane, front. Nowy-Swiat 70, mieszkania 5, wejście wprost z ulicy. 400r

Lokal po hurtownym handlu win, złożony z 12 obszernych piwnic, pomieszczenia na kantor i składy, do wynajęcia w każdym czasie.—Wiadomość: Marszałkowska № 131. 4917

Od 1-go kwietnia do wynajęcia 3 pokoje, salon z balkonem i kuchnią, z dwoma wejściami i wygódka. Podwale № 28. 3481

Od 1-go kwietnia pokój duży, cichy odnajmę. Zórawia № 33, m. 17, od 12—3. 4842

Poszukuje się w Warszawie lub za rogatkami pomieszczenia na zakład fabryczny, składającego się z 3-ch lub 4-ch izb. Oferty z wyszczególnieniem nadsyłać na ulicę Hoża № 22, mieszkania 12. 4897

Pokój słoneczny z opalem i usługą, 11 rmiesięcznie, wejście wspólne. Wiadomość: Erywańska 5, m. 17. 4870

Potrzebne są dwie sale, mogą być przerobione wozownie. Wymiaru: 5 wysokości, 28 długości, 12 łokci szerokości każda, od lipca r. b. Oferty w Kurjerze dla W. D. L. 4300

Pokój słoneczny, frontowy, osobne paradne wejście, umeblowany, usługa, samowar do wynajęcia. Wspólna 4, m. 6. 3886

Potrzebne od św. Jana 7—8 pokoiów, z wszelkimi wygodami, nie zbyt daleko od środka miasta, na 1-m lub 2-m piętrze dla stałego lokatora. Oferty w kantorze Kurjera Warszawskiego dla „Stefana.” 4611

Poszukuje się od d. 1 kwietnia pokoiku z usługą, przy znacznej rodzinie i za przystępną cenę, w okolicach ulic: od Królewskiej do Pięknęj. Oferty z dokładnym adresem w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. M. L. W. 499r

Potrzebne 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, w cenie do 400 rubli. Oferty: Chmielna 44, mieszkania 5. 4278

Przy inteligentnej rodzinie pomieszczenie dla paniąki. Muzyki udzielam. Sienna 19, mieszkania 9. 4592

Pokoje pojedyncze, na 1-m piętrze, z opalem i usługą do wynajęcia. Marszałkowska 114, róg Ziotej. 269r

Plac na węgle do wynajęcia. Wronia 48, wiadomość u właściciela. 4547

Ps. 17 pomieszczenie, całodzienne utrzymanie dla inteligentnej kobiety, pierwsze piętro. Nowy-Swiat 4—15. 526r

Sklep obszerny, z trzema przyległymi pokojami, zaraz do wynajęcia. Nowo-Senatorska № 4. 4414

Sklep narożny duży, z 2 pokojami, kuchnią i piwnicą do wynajęcia zaraz. Wiadomość: Ordynacka № 10, w składzie wędlin. 4833

Salon, gabinet umeblowane, usługa, samowar. Chmielna 30—14. 4883

Wskutek wyjazdu, do odstąpienia zaraz z wstępstwem, eleganckie, ciepłe, suche mieszkanie od frontu, wprost Frascati, 5 pokoiów, z wygodami. Wiejska 11, m. 1. 4913

Włodzimierska ulica № 2. Siedem pokoi, przedpokój, kuchnia, wanna, waterklozet, piwnica i góra wspólna, wodociąg i zlew, na 2-m piętrze od ulicy Włodzimierskiej, każdego czasu. 311r

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1 kwietnia 4 pokoje z kuchnią, wodociągiem i zlewem, na parterze od frontu, na Pradze, ulica Brukowa 7. 4294

Z powodu otrzymania mieszkania skarbowa, do odstąpienia 4 pokoje z przedpokojem, kuchnią, balkonem i piwnicą. Wspólna 42, mieszkania 7. Wiadomość u Inspektora I-go męzkiego gimnazjum. 4798

Doniesienia rozmaite.

A) Od 3 rs. suknie i okrycia damskie przyjmuję, rękując za dobre i gustowne wykonanie. Z. Miniewska. Zórawia 26, m. 9, prawa oficyna, 2-e piętro. 4473

A) Art. 15 Krakowskie-Przedmieście. Reprezentant na Królestwo i Rossję najnowsze go angielskiego wynalazku: Farby do emalowania. Każdy może emalować na zimno terrakoty, metale, szkło, drzewo, skórę, wielki wybór angielskich terrakot. Flakon: 30 kop. Za 50 kop. wysyła pocztowa ładnego emalowanego talerzyka.—Potrzebni są ajenci. 4577

A) kuszereka przyjmuje panie na czas dłuższy, A) potrzebujące dyskrecji bez legitymacji. Zaoopatrzona utensylami gwarantującymi zdrowie położnic, udziela porad swojej specjalności. Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Pokoje oddzielne. Chłodna 24. 4262

A) kuszereka b. starsza instytutu położniczego A) przyjmuje panie bez meldowania, słabość, umieszczenie dziecka od 15 rs. Radzi w zakresie swej specjalności. Ziota 16, m. 4. 3869

A) adres: Petrych, Rymarska 2.—Szkło, porcelana, fajans, szyby do okien. 100r

A) Portfele teki, pugilaresy, portsigar, portmonetki, woreczki, poduszki, buty walonkowe, pantofle, kalosze, poleca fabryka kufków, waliz, toreb Breymer, Królewska, róg Krakowskiego-Przedmieścia. 4137

A) kuszereka Bukowska przyjmuje na słabość, A) czas dłuższy lub kurację, bez legitymacji, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska № 21. 4406

A) kuszereka A. M. przyjmuje na słabość z umieszczeniem dziecka. Ulica Elektoralna № 20. 4839

A) kuszereka z dyplomem medyko-chirurgicznej akademji, zaoopatrzona w utensylami gwarantujące zdrowie położnic, przyjmuje panie na słabość i czas dłuższy, bez legitymacji, radzi w zakresie swej specjalności, przyjmuje zamówienia, słabość od rs. 15, umieszczenie dziecka. Widok № 7, m. 2. 4475

B) edac w wielkiej niedoli udaje się z prośbą do JW. i WW. filantropów, aby raczyli mi przyjść w pomoc w kupnie maszyny do roboty pończoch. Łaskawi raczą pozostawić swój adres w kantorze tegoż pisma „dla Niedoli.” 4904

B) L. C. Bronikowska, Erywańska 18, poleca szlafroki, matinki gotowe, oraz na zamówienie. 288r

B) Exsiccator.—Za skuteczność 5 nagród, herb państwa. Broszurka bezpłatnie. Riter. Warszawa, Królewska. 512r

„Dymienie kominów.” Usuwamy za pomocą własnych nowo wynalezionych wentylatorów od 5 rubli za sztukę, z ustawieniem i gwarancją.—Firma „Gudronit.” Osuszanie mieszkań, A. Ciszewski, budowniczy i S-ka. Wierzbowa № 6. 4895

Dnia 16 b. m. wieczorem zaginął pies mops. Znalazca zechce odprowadzić na ulicę Krakowskie-Przedmieście № 40, do stróża za nagrodą. 4876

„Krym.” Winiarnia. Elektoralna 8, wprowadziłem śniadania tanie po 15 kop. 490C

Mamki wiejskie, zdrowe, z świeżym pokarmem w kantorze. Ulica Zgoda № 6. 4672

Obiady prywatnie kop. 25.—Tamże do wynajęcia dwa pokoje przy jednej osobie. Długa 38—23. 4894

Obiady w prywatnym domu, świeże i zdrowe. Chłodna 10, m. 7. 4499

Przechodząc przez ogród Saski, Berga, Włodzimierską, plac Saski, Wierzbowa na plac Teatralny 17 lutego między 2-ą a 3-ą zgubiono pugilaresy: czarny skórzany, z cyfrą srebrną K. B. i koroną hrabiowską—zawierający kilka naciętych recept, 300 marek w papierach i około 100 rubli. Uprzejmy znalazca zechce oddać do hotelu Brühlowskiego pod № 7, za wynagrodzeniem. 4748

Przybłąkał się pies, buldog zółty, z obrozą. Prawy właściciel może odebrać za zwrotem kosztu, po 3-ch dniach takowy przechodzi na własność. Ul. Piwna № 10. Drzewiecki. 4811

Pan Kamieniecki byłby dziedzic Popowiczów w Kujawach raczy zgłosić się w swym interesie na Ziota 2, m. 9, od godz. 9 do 12. 4835

Potrzebna mamka ze świeżym pokarmem. Nowo-Senatorska № 2, m. 14. 4873

Przy pierwszej stacji kolejowej za Warszawą jest do wydzierżawienia młyn parowy, piarnia, oraz ładny dom w parku z 11-tu pokojami, na letnie mieszkanie. Tamże jest parowa młocarnia do sprzedania. Bliższa wiadomość: Zórawia 3, m. 18. 3586

Psom Australskie mydło Restytucyjne, Mioprosławski, Elektoralna 5. 486r

Przyjmuję uczennice do nauki kapeluszy, wyuczam w krótkim czasie. Nowy-Swiat № 44, m. 13. 4670

Szanowni filantropi! najniezwyklejsza wdowa, błaga o 6,000 rs., procent 8 w połowie amortyzacji, gwarancja pewna, życie 3-ch osób na sercach waszych zależy, przekonac się proszę. Chmielna 62, m. 1. 4271

Tanio, dobrze wykonywam robotę tapicerską. Ulica Śliska № 18. 4596

W dniu 16 b. m. przybłąkał się pies rosyjski, czarnej maści, z białym podgardłem. Za zwrotem kosztów odebrać go można przy ulicy Świętokrzyskiej № 19, m. 23. 4838

W piątek zaginęła ceterka jasno-złota. Uprzejmie się odprowadzić: ulica Krucza № 26, do stróża za sowitą nagrodą. Nieprawy posiadacz zostanie pociągnięty do odpowiedzialności sądowej. 4856

Warszawska fabryka trumien metalowych Stanisława Poźniak, Krakowskie-Przedmieście № 6, a skład fabryczny Nowy-Swiat № 48, połączony z magazynem żalobnym, bezwarunkowo jest najtaniej, gdyż trumny są wyłącznie i specjalnie z mej własnej fabryki, z czem się polecam. 300r

Zbiór deklamacyj.—cena 15 kop., w ozdobnej oprawie 30 kop., wyszedł z druku nakładem księgarni Stanisława Bukowieckiego, Marszałkowska 100. Do nabycia we wszystkich księgarniach. 4220

Został skradziony lub zagubiony list zastawny ziemski serji V-jej № 59849 na rubli 500 z 8-u kuponami, Poszkodowany Józef, Dzierżbiczy z Pilicy, zawiadamia celem zwroczenia uwagi bankierów i inych kupujących. 4781

Zgubiono premjówkę za 250 rs. serji 9187 № 5, ostrzegam aby takowej nikt nie kupował. Łaskawy znalazca raczy oddać na ulicę Dzielną 16, w mydlarni, za nagrodą rs 30. 4871

Za cenę materiału pończochy wełniane najlepszej gatunku kop. 77—skarpetki 58; kamaryńska 129, oficyna. 4846

Zgubiono Notes A. D. Lasóawy znalazca raczy oddać do kiosku wprost kościoła powiatowego na Krakowskim-Przedmieściu, nagrody rs. 1. 4863

100 Kapeluszy żalobnych z woalami, od 4 rubli 4. 537r

50 Sukien od rubli sr. 13. Ubioru powińce z szarfami. 538r

X Kompletnie pogrzeby, przewożenie zwłok, za doliczeniem tylko 6—10 procent komisyjnego. Trumny metalowe i drewniane gwarantowane trwałości w Warszawskim przedsiębiorstwie pogrzebowym Fijałkowskiego, Senatorska 26, wprost kościoła. (Proszę zwracać baczną uwagę na firmę). 539r